
 

 

Wszechmogący, wieczny Boże, aby dać ludziom przykład  
pokory do naśladowania, sprawiłeś, że nasz Zbawiciel  

przyjął ciało i poniósł śmierć na krzyżu; † daj nam pojąć  
naukę płynącą z Jego Męki * i zasłużyć na udział w Jego 

zmartwychwstaniu. Amen. 
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/ Parafia  
św. Stefana Króla  

w Warszawie 
Niedziela Palmowa   

24 marca 2024 

Prawidło tygodnia:  
„Ten sam skutek, jaki męka Chrystusa wywołała w świecie,  

Eucharystia wywołuje w każdym człowieku.”                                  
- św. Tomasz z Akwinu  

† 

 

 

CZYTANIE I        Iz 50, 4-7 
Nie zasłoniłem mojej twarzy przed zniewagami i wiem, że nie doznam 
wstydu 
Pan Bóg mnie obdarzył językiem wymownym, bym umiał pomóc strudzone-
mu krzepiącym słowem. Każdego rana pobudza me ucho, bym słuchał jak 
uczniowie. Pan Bóg otworzył mi ucho, a ja się nie oparłem ani się nie cofną-
łem. Podałem grzbiet mój bijącym i policzki moje rwącym mi brodę. Nie za-
słoniłem mojej twarzy przed zniewagami i opluciem. Pan Bóg mnie wspoma-
ga, dlatego jestem nieczuły na obelgi, dlatego uczyniłem twarz moją jak głaz 
i wiem, że wstydu nie doznam. 

Boże mój, Boże, czemuś mnie opu-
ścił? 
Szydzą ze mnie wszyscy, którzy na mnie 
patrzą, * 
wykrzywiają wargi i potrząsają głowami: 
«Zaufał Panu, niech go Pan wyzwoli, * 
niech go ocali, jeśli go miłuje». 
Sfora psów mnie opadła, * 
otoczyła mnie zgraja złoczyńców. 
Przebodli moje ręce i nogi, * 
policzyć mogę wszystkie moje kości. 

Dzielą między siebie moje szaty * 
i los rzucają o moją suknię. 
Ty zaś, Panie, nie stój z daleka, * 
pomocy moja, śpiesz mi na ratunek. 
Będę głosił swym braciom Twoje imię * 
i będę Cię chwalił w zgromadzeniu wier-
nych: 
«Chwalcie Pana, wy, którzy Go wielbicie, † 
niech sławi Go całe potomstwo Jakuba, * 
niech się Go lęka całe potomstwo Izraela». 

CZYTANIE II          Flp 2, 6-11 
Chrystus uniżył samego siebie, dlatego Bóg Go wywyższył 
Chrystus Jezus, istniejąc w postaci Bożej, nie skorzystał ze sposobności, aby 
na równi być z Bogiem, lecz ogołocił samego siebie, przyjąwszy postać sługi, 
stając się podobnym do ludzi. A w zewnętrznej postaci uznany za człowieka, 
uniżył samego siebie, stając się posłusznym aż do śmierci – i to śmierci krzy-
żowej. Dlatego też Bóg Go nad wszystko wywyższył i darował Mu imię ponad 
wszelkie imię, aby na imię Jezusa zgięło się każde kolano istot niebieskich i 
ziemskich, i podziemnych. I aby wszelki język wyznał, że Jezus Chrystus jest 
Panem – ku chwale Boga Ojca. 

EWANGELIA               Mk 15, 1-39 - wersja krótsza 
+ – słowa Chrystusa  
E. – słowa Ewangelisty  
I. – słowa innych osób pojedynczych  
T. – słowa kilku osób lub tłumu 
 

Dla nas Chrystus stał się posłusznym aż do śmierci,  
i to śmierci krzyżowej. Dlatego Bóg wywyższył Go  

nad wszystko i darował Mu imię ponad wszelkie imię. 



 

 

Męka naszego Pana Jezusa Chrystusa według Świętego Marka 
Wczesnym rankiem arcykapłani wraz ze starszymi i uczonymi w Piśmie i 
cały Sanhedryn powzięli uchwałę. Kazali Jezusa związanego odprowadzić i 
wydali Go Piłatowi. Piłat zapytał Go: I. Czy Ty jesteś Królem żydowskim? E. 
Odpowiedział mu: + Tak, Ja nim jestem. E. Arcykapłani zaś oskarżali Go o 
wiele rzeczy. Piłat ponownie Go zapytał: I. Nic nie odpowiadasz? Zważ, o 
jakie rzeczy Cię oskarżają. E. Lecz Jezus nic już nie odpowiedział, tak że Piłat 
się dziwił. Na każde zaś święto miał zwyczaj uwalniać im jednego więźnia, 
którego żądali. A był tam jeden, zwany Barabaszem, uwięziony z buntowni-
kami, którzy popełnili zabójstwo w czasie rozruchów. Tłum przyszedł i zaczął 
domagać się tego, co zawsze dla nich czynił. Piłat im odpowiedział: I. Jeśli 
chcecie, uwolnię wam Króla żydowskiego? E. Wiedział bowiem, że arcyka-
płani wydali Go przez zawiść. Lecz arcykapłani podburzyli tłum, żeby uwol-
nił im raczej Barabasza. Piłat ponownie ich zapytał: I. Cóż więc mam uczynić 
z tym, którego nazywacie Królem żydowskim? E. Odpowiedzieli mu krzy-
kiem: T. Ukrzyżuj Go! E. Piłat odparł: I. A cóż złego uczynił? E. Lecz oni jesz-
cze głośniej krzyczeli: T. Ukrzyżuj Go! E. Wtedy Piłat, chcąc zadowolić tłum, 
uwolnił im Barabasza, Jezusa zaś kazał ubiczować i wydał na ukrzyżowanie. 
Żołnierze zaprowadzili Go do wnętrza pałacu, czyli pretorium, i zwołali całą 
kohortę. Ubrali Go w purpurę i uplótłszy wieniec z ciernia, włożyli Mu na 
głowę. I zaczęli Go pozdrawiać: T. Witaj, Królu żydowski! E. Przy tym bili Go 
trzciną po głowie, pluli na Niego i przyklękając, oddawali Mu hołd. A gdy Go 
wyszydzili, zdjęli z Niego purpurę i włożyli na Niego własne Jego szaty. Na-
stępnie wyprowadzili Go, aby Go ukrzyżować. I niejakiego Szymona z Cyre-
ny, ojca Aleksandra i Rufusa, który idąc z pola, tamtędy przechodził, przy-
musili, żeby niósł Jego krzyż. Przyprowadzili Go na miejsce Golgota, to zna-
czy miejsce Czaszki. Tam dawali Mu wino zaprawione mirrą, lecz On nie 
przyjął. Ukrzyżowali Go i rozdzielili między siebie Jego szaty, rzucając o nie 
losy, co który miał zabrać. A była godzina trzecia, gdy Go ukrzyżowali. Był 
też napis z podaniem Jego winy, tak ułożony: Król żydowski. Razem z Nim 
ukrzyżowali dwóch złoczyńców, jednego po prawej, drugiego po lewej Jego 
stronie. Tak wypełniło się słowo Pisma: W poczet złoczyńców został zaliczo-
ny. Ci zaś, którzy przechodzili obok, przeklinali Go, potrząsali głowami, mó-
wiąc: T. Ejże, Ty, który burzysz przybytek i w trzy dni go odbudowujesz, 
zejdź z krzyża i wybaw samego siebie! E. Podobnie arcykapłani, drwiąc mię-
dzy sobą wraz z uczonymi w Piśmie, mówili: T. Innych wybawiał, siebie nie 
może wybawić. Mesjasz, król Izraela, niechże teraz zejdzie z krzyża, żebyśmy 
zobaczyli i uwierzyli. E. Lżyli Go także ci, którzy z Nim byli ukrzyżowani. A 
gdy nadeszła godzina szósta, mrok ogarnął całą ziemię aż do godziny dzie-
wiątej. O godzinie dziewiątej Jezus zawołał donośnym głosem: + Eloí, Eloí, 
lemá sabachtháni?, E. to znaczy: Boże mój, Boże mój, czemuś Mnie opuścił? 
Niektórzy ze stojących obok, słysząc to, mówili: T. Patrz, woła Eliasza. E.  

 

 

Ktoś pobiegł i nasyciwszy gąbkę octem, umieścił na trzcinie i dawał Mu pić, 
mówiąc: I. Poczekajcie, zobaczymy, czy przyjdzie Eliasz, żeby Go zdjąć z 
krzyża. E. Lecz Jezus zawołał donośnym głosem i wyzionął ducha. A zasłona 
przybytku rozdarła się na dwoje, z góry na dół. Setnik zaś, który stał naprze-
ciw Niego, widząc, że w ten sposób wyzionął ducha, rzekł: I. Istotnie, ten 
człowiek był Synem Bożym.  
 

Rozważanie (na Wielki Czwartek) 
 

Wielki Czwartek B 2024 r.                                                                                                   
J 13, 1-15 
                                 Wielkoczwartkowa modlitwa 
 

Naucz nas Chryste - naucz nas wszystkich - abyśmy się społecznie miłowali, 
nie słowem, ale posługą jedni drugim /Stefan Kardynał Wyszyński Prymas 
Polski, Bochen chleba 1977, s. 73 /. 
Odnowienie Przymierza Boga z ludźmi w Eucharystii pociąga i zapala wier-
nych do tym gorętszej miłości Chrystusa / Konstytucja o liturgii świętej /. 

Modlitwa jak pogoda                                                                                                          
bo jeśli ktoś się modli                                                                                                               
Pan Bóg w nim oddycha / ks. Jan Twardowski, Wiersze 1993, s. 283 /. 

 W Wielki Czwartek - w dniu Eucharystii, Kapłaństwa, Apostolstwa i 
służebnej miłości, naucz nas Chryste, naucz nas wszystkich - abyśmy się spo-
łecznie miłowali. 
 Czym byłby chrześcijanin bez Eucharystii i czym byłbym ja, kapłan, 
bez Eucharystii. W 1995 roku stałem w Wieczerniku - nic nie słyszałem, co 
mówił przewodnik. Myślałem o Panu Jezusie, o Piotrze, Janie, o Apostołach. 

Naucz się dziwić 
Naucz się dziwić w kościele,                                                                                                 
że Hostia Najświętsza tak mała,                                                                                              
że w dłonie by ją schowała                                                                                                     
najniższa dziewczynka w bieli  
A rzesza przed nią upada,                                                                                                  
rozpłacze się, spowiada - 
Że można nie mówiąc pacierzy                                                                                      
po prostu w Niego uwierzyć                                                                                                      
z tego wielkiego zdziwienia / Ks. Jan Twardowski, Wiersze 1993, s. 16 /. 

 17 kwietnia 2003 roku Święty Papież Jan Paweł II wydaje encyklikę o 
Eucharystii, pisze: „Pragnę to eucharystyczne zdumienie rozbudzić”. Św. 
Paweł w Pierwszym Liście do Koryntian pisze: Pan Jezus tej nocy, której zo-
stał wydany. A Papież komentuje w encyklice - „Słowa Apostoła Pawła przy-
pominają nam dramatyczne okoliczności, w jakich narodziła się Eucharystia. 
Co mówimy na słowa: oto wielka tajemnica wiary? Głosimy śmierć Twoją 
Panie Jezu. Msza Św. uobecnia ofiarę Krzyża, więc Eucharystia umożliwia 
ludziom współczesnym dostąpienie pojednania. Mało tego: „Kto spożywa  



 

 

Ciało moje, ma życie wieczne”. Gdybyśmy zapomnieli o tej ofierze. Benedykt 
XVI pisze: Pożegnalna wieczerza. Ostatnia Wieczerza stanowiła antycypację 
Krzyża i Zmartwychwstania. 
 W Eucharystii Chrystus siebie rozdaje. Każe Apostołom rozdawać sie-
bie aż do skończenia świata, gdy mówi: „to czyńcie na moją pamiątkę” / Łk 
22, 19 /. Oczy wiary wpatrują się, umysł przyjmuje, serce raduje się, język 
śpiewa: „Sław języku tajemnicę. Dlaczego śpiewa? Bo jest to tajemnica 
„Ciała i najdroższej Krwi, którą Król narodów wylał, by zbawić ludzki ród”. 
Śpiewa wychwalając najwyższy akt miłości Chrystusa, który w sakramencie 
Eucharystii stał się napojem i pokarmem dla człowieka, jedynym źródłem 
prawdziwego życia dla Kościoła i świata / Święty Papież Jan Paweł II, Ho-
milie, 2011, s. 200 /. 

Wielki Czwartek 
Gdy na pożegnanie                                                                                                         
zostawia się siebie                                                                                                                 
Ciało i Krew                                                                                                                                         
i obietnicę Pocieszyciela                                                                                                           
nie ma pożegnania / Bożena Anna Flak, W tę i zpowrotem, 2020, s. 54 /. 

Wszyscy wiemy, że Pan Jezus umył Apostołom nogi. To było kazanie złożone 
nie ze słów, ale kazanie czynu i przykładu. Tematem tego kazania była słu-
żebna miłość bliźniego. Z dosłownego rozumienia czynności mycia nóg Pan 
Jezus przeszedł do znaczenia symbolicznego, duchowego. Jeśli On jako Pan i 
Nauczyciel umywał im nogi, to tak samo powinni czynić Jego uczniowie. 
Chciał nauczyć swych uczniów i przełożonych kościelnych pokory i miłości.  

Nazaretanki z Nowogródka 
Zabito je w sierpniu                                                                                                                  
w połowie lata 
nikt nie zawinił                                                                                                                                
same sobie były winne                                                                                                           
drzwi domu zostawiały otwarte                                                                                              
by lepiej słyszeć wołanie                                                                                                                
z mroku                                                                                                                                           
i za głośno myślały                                                                                                                        
o bracie człowieku                                                                                                                              
w nie swoje                                                                                                                          
jednym słowem                                                                                                                        
wtrącały się sprawy                                                                                                     

   / Bożena Anna Flak,  j. w. s. 121 /. 
 Byłem w pierwszych dniach czerwca 1988 roku, z Przełożonymi Pro-
wincji Północnej Sióstr Nazaretanek. Widziałem duży krzyż w lesie, taki, ja-
kie są przy drogach - „pierwszy ich grób w lesie”. 
 W Eucharystii jest obecny Pan Jezus i ze słów Apostoła Narodów wy-
nika, a głosił je ustnie w 51 roku w Koryncie, że Eucharystia jest nowym 
przymierzem, które Chrystus zawarł przez własną krew. 

Ks. Prałat Stanisław Stradomski 

Najwyższego przejrzawszy                                                                                                
słabość 
i w biały dzień przyszedł anioł                                                                                         
pacierz w krew zamienił 
pierwszy ich grób                                                                                                            
w lesie 
gdy pójdziesz tam kiedy                                                                                                      

a będzie znowu lato                                                                                                          

musisz się najpierw przedzierać                                                                                          

przez łąkę                                                                                                                   

pełną kwiatów  

 

 

Ogłoszenia parafialne, 24.03.2024 - cz. 1/2 
1.Dzisiaj rozpoczynamy liturgiczne obchody Wielkiego Tygodnia, a Niedziela Palmowa 
przypomina nam uroczysty wjazd Jezusa do Jerozolimy. Bogata liturgia słowa z Opisem 
Męki Pańskiej ma nas przygotować na właściwe przeżycie kulminacyjnego momentu hi-
storii Zbawienia. To ostatnia chwila przed Świętami, aby Zmartwychwstanie Chrystusa 
było czymś więcej niż tylko dniem wolnym od pracy - rzeczywistym spotkaniem z Tym, 
który powstał z martwych. 
2.Poświęcenie palm odbywa się na początku każdej Mszy św. Dochód ze sprzedaży pale-
mek będzie przeznaczony na działalność ministrantów. 
3.Dziś ostatnie nabożeństwo Gorzkich Żali – zapraszamy na g. 18.00. 
4.Dziękujemy wszystkim uczestnikom piątkowej Drogi Krzyżowej, która przeszła ulicami 
Parafii. Trzeba podkreślić bardzo liczny udział Gości i Parafian: tych najmłodszych i 
przedstawicieli różnych wspólnot, którzy nieśli krzyż do kolejnych stacji. Dziękujemy 
Grupie „Modlitwy Jezusowej” za przygotowanie rozważań do każdej stacji. W procesji za 
Krzyżem wzięło udział blisko 300 osób. Szczególne podziękowania kierujemy także do 
policji, która zabezpieczała nasze przejście oraz do S. Felicyty wraz z członkami chóru 
parafialnego „Credo”, którzy podczas całej Drogi towarzyszyli procesji swoim śpiewem. 
Bóg zapłać! 
5.Dziękujemy również wszystkim, którzy swoją pomocą materialną, fizyczną i duchową 
wspierali przygotowanie paczek świątecznych CARITAS oraz ich wczorajsze wydanie. 
Warto zaznaczyć, że udało się w ten sposób pomóc blisko 100 osobom. W każdej paczce 
znalazły się 22 różne artykuły spożywcze i higieniczne. Koszt pojedynczej paczki przekro-
czył wartość 130,- zł. Było to możliwe także dzięki darom składanym przed ołtarzem św. 
Józefa oraz ofiarom przekazywanym w ramach wielkopostnej jałmużny. Swój wkład w 
udzieloną pomoc mają też wszyscy, którzy zakupili świece CARITAS na stół wielkanocny 
lub uczestniczyli w ich sprzedaży. Wspomniane świece wielkanocne oraz książki Ks. Jaro-
sława Piłata (z komentarzami do wątków pasyjnych, Wielkiego Tygodnia i Oktawy Wiel-
kiej Nocy) mamy wciąż dostępne z tyłu kościoła (obok konfesjonału), zaś kartki świątecz-
ne i stroiki na stół wielkanocny można jeszcze nabyć w księgarni. 
6.W Wielkim Tygodniu kancelaria parafialna będzie czynna do środy (27 III), a po Świę-
tach od wtorku (2 IV). Zapraszamy! 
7.Podczas Triduum Paschalnego – od Wielkiego Czwartku do Wielkiej Soboty 
(28÷30 III) – nie będzie Mszy św. w godzinach porannych. 
8.Wielki Czwartek (28 III) to dzień ustanowienia dwóch Sakramentów: Eucharystii i Ka-
płaństwa. Rano księża odnawiają swoje przyrzeczenia kapłańskie podczas Mszy św. Krzy-
żma w Archikatedrze Warszawskiej. Tego dnia zapraszamy do naszej świątyni tylko na 
jedną Eucharystię – Mszę Wieczerzy Pańskiej – na godz. 18.30, po której przeniesiemy 
Najświętszy Sakrament do Ciemnicy, gdzie adoracja będzie trwać do godz. 21.00. 
9.W Wielki Piątek (29 III) odbędą się dwie Liturgie Męki Pańskiej: pierwsza z udziałem 
dzieci (także I.-Komunijnych) oraz ich Rodziców – o godz. 16.00, a druga – dla pozosta-
łych – o godz. 18.30. 
10.Adoracja Pana Jezusa w Ciemnicy w Wielki Piątek będzie dostępna od godz. 8.00 do 
15.00, zaś Adoracja Pana Jezusa w Grobie (po Liturgii Wielkiego Piątku) – do 22.00. 
Przypominamy, że w najbliższy  (Wielki) Piątek, wszystkich wierzących, którzy rozpoczęli 
18-y a nie ukończyli 60-ego roku życia, obowiązuje post ścisły, czyli możliwość spożycia 
tylko jednego posiłku do syta w ciągu dnia z wykluczeniem pokarmów mięsnych. Ofiary 
składane w Wielki Piątek podczas liturgii będą przeznaczone na utrzymanie Grobu Pań-
skiego w Jerozolimie. 
11.Ks. Kard. Kazimierz Nycz zaprasza wszystkich mieszkańców naszego miasta i całej 
diecezji na Centralną Drogę Krzyżową ulicami Warszawy w Wielki Piątek. Procesja 
wyruszy z kościoła Akademickiego św. Anny na Krakowskim Przedmieściu o 20.00. 
12.W Wielki Piątek rozpoczniemy też Nowennę przed Niedzielą Bożego Miłosierdzia. 
Na wspólną modlitwę z tekstami objawień zapraszamy codziennie od Wielkiego 
Piątku na godz. 18.00 (a w Wielką Sobotę wyjątkowo o 17.00). 
 



 

 

Intencje mszalne 

Poniedziałek  – 25 III AD 2024 
6.30 W intencjach S. Beaty – imieni-
nowa  
8.00 + za zm. z rodziny BAJKÓW, JA-
SKUŁÓW, PALUCHÓW i DĄBROW-
SKICH  
8.00 + Jana, Władysławę, Józefa, Ma-
riannę, Józefę z rodziny KORNILU-
KÓW  
17.30 O Boże miłosierdzie dla przodków 
i usunięcie konsekwencji grzechów mię-
dzypokoleniowych w rodzinie PA-
STUSZKÓW i KOWALSKICH   
18.30  + Bartka ŁUKASZEWICZA      
Wtorek – 26 III AD 2024 
6.30 W intencjach S. Emanueli – imie-
ninowa 
8.00 W intencji Panu Bogu wiadomej 
przez wstawiennictwo św. Józefa 
8.00 + Zbigniewa 
8.00 + Wandę SZYMAŃSKĄ z okazji 
urodzin  
17.30 O Boże miłosierdzie dla przodków 
i usunięcie konsekwencji grzechów mię-
dzypokoleniowych w rodzinie PA-
STUSZKÓW i KOWALSKICH   
18.30 W int. o Boże błogosławieństwo  i 
opiekę matki Bożej dla Maksymiliana z 
okazji 14-tych urodzin  
Środa – 27 III AD 2024 
6.30 W int. dziękczynnej za cud pojed-
nania   
8.00 W intencji Panu Bogu wiadomej 
przez wstawiennictwo św. Józefa 
8.00 O Boże błogosławieństwo  i opie-
kę Matki Bożej dla Łucji z okazji roczni-
cy urodzin      
17.30 + Danielę JĘDRACHOWICZ i 
Tadeusza JĘDRACHOWICZ   
18.30 INTENCJE Mszy św. zbiorowej 
do MB. Nieustającej Pomocy: 
 
 

Wielki Czwartek – 28 III AD 
2024  
18.30 + Lucjana, Marię, Krzysztofa, 
Dympnę i Kazimierza 
18.30 + Stanisława w 19 rocz. śm. 
18.30 W intencji Panu Bogu wiadomej 
18.30 + Janinę GĘBORSKĄ w 12 rocz. 
śm. 
18.30 W intencji wszystkich Kapłanów 
posługujących w parafii św. Stefana 
Króla Wyznawcy   
Wielki Piątek – 29 III AD 2024 
16.00 Liturgia Wielkiego Piątku (z 
udziałem dzieci)    
18.30 Liturgia Wielkiego Piątku 
(młodzież i dorośli) 
Wielka Sobota – 30 III AD 2024 
8.00-17.00 Poświęcenie pokarmów 
18.30 W int. dziękczynnej za łaskę 
Chrztu Jolanty oraz o pogłębienie wia-
ry w Rodzinie  
18.30 + Wacława w 3 rocz. śm. oraz 
Marię, Stanisława i Irenę MIAZGA      
18.30  
31 marca AD 2024 - Niedziela 
Zmartwychwstania Pańskiego 
6.00 Msza św. Rezurekcyjna za Para-
fian  
8.30  
10.00 + Mariannę i Wacława PAWLA-
KÓW, Elżbietę i Feliksa NIEWIA-
DOMSKICH  
11.30 + Witolda w 42 rocz. śm. i za 
rodziców Jana i Bronisławę, Karolinę, 
Józefa oraz Jana i zm. z Rodziny 
13.00 + Jerzego GAJA w 3 rocz. śm. i 
jego rodziców Jadwigę i Władysława, 
Annę GAJEWSKĄ i rodzinę GAJÓW     
17.00 + Ignacego i Józefa NOWAC-
KICH oraz Franciszka KOPYTKO   
19.00 + Hannę IWAŃCZYK oraz Irenę 
i Leszka PIONTEK  
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13.Poświęcenie pokarmów na świąteczne stoły rozpoczniemy w Wielką Sobotę 
(30 III) o godz. 8.00. Niezależnie od pogody będziemy święcić świąteczne pokarmy 
na dziedzińcu szkolnym od strony ul. Nowosieleckiej. Zakończenie obrzędu – o 
godz. 17.00, a przekazywane ofiary będą przeznaczone na Parafię, m.in. na cele cha-
rytatywne. Ministranci będą tego dnia rozprowadzać wodę święconą. W tym samym 
czasie – przez całą Wielką Sobotę – w świątyni będzie trwać adoracja Pana Jezusa w 
Grobie oraz spowiedź święta (od 8 do 17-ej).  
14.Na Wigilię Paschalną w sobotę zapraszamy na godz. 18.30. Przynieśmy swoje 
świece potrzebne przy odnowieniu przyrzeczeń chrzcielnych wraz z okapnikami, 
aby nie dodawać pracy tym, którzy zadbają o świąteczną czystość i piękno kościoła. 
15.W kościele są wyłożone deklaracje Duchowej Adopcji Dziecka Poczętego. Osoby, 
które chcą towarzyszyć jakiemuś poczętemu już dziecku swoją codzienną modlitwą, 
są proszone o wypełnienie swojej deklaracji i przyniesienie jej do dnia 8  IV, kiedy w 
tym roku będziemy liturgicznie obchodzić Uroczystość Zwiastowania Pańskiego. 
16.W trwającym roku odpustowym zapraszamy na pielgrzymkę do Włoch organizo-
waną wspólnie z sąsiednimi parafiami w terminie od 1 do 8 maja 2024. Bogaty pro-
gram wyjazdu obejmuje m.in. Asyż, Lanciano, Monte San Angelo, San Giovanni 
Rotondo, Pompeje, Neapol i Rzym. Przelot do Włoch samolotem. Cena 2200,- zł i 
620,- €. Pełen program pielgrzymki jest do wglądu w zakrystii. 
17.Dziś ostatni dzień specjalnej Nowenny w intencji naszej Ojczyzny za przyczyną 
św. Andrzeja Boboli i bł. Ks. Jerzego Popiełuszki (przygotowanej w roku 40. roczni-
cy jego męczeńskiej śmierci). Każdy jest zaproszony do odmówienia 3 modlitw 
(Ojcze nasz, Zdrowaś Maryjo i dowolnej modlitwy za Ojczyznę) w specjalnej intencji 
prosząc dziś o pełną ochronę prawną życia dzieci nienarodzonych na całym świecie, 
ale zwłaszcza w naszej Ojczyźnie. 
18.I na koniec ważne przypomnienie. W tym tygodniu powracamy do czasu letnie-
go, czyli przesuwamy zegary w nocy z soboty na niedzielę, z godziny 2.00 na 3.00. 
Noc przed Rezurekcją będzie zatem o godzinę krótsza. Procesja rezurekcyjna, którą 
rozpoczniemy tradycyjnie o godz. 6.00 rano (już według nowego czasu), odbędzie 
się krótką trasą wokół świątyni (przez bramę przy furcie Sióstr Nazaretanek i obok 
Domu parafialnego, a potem chodnikami wzdłuż ulic Nowosieleckiej i Czerniakow-
skiej z powrotem do świątyni). Następną Mszę św. w Niedzielę Wielkanocną (31 III) 
odprawimy dopiero o godz. 8.30, a pozostałe Msze św. już według normalnego pla-
nu niedzielnego. Zapraszamy! 
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